ỦY BAN NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số:      /BC-UBND              Phường Nguyễn Nghiêm, ngày       tháng 3 năm 2022

BÁO CÁO

Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo tháng 3 năm 2022

Thực hiện theo Thông tư số 02/2021/TT-TTCP ngày 22/3/2021 về việc quy

định chế độ báo cáo công tác thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo,

phòng chống tham nhũng.

UBND phường Nguyễn Nghiêm báo cáo kết quả tiếp công dân, giải quyết

khiếu nại, tố cáo tháng 3 năm 2022 như sau:

 1. Công tác tiếp công dân

 + Tiếp công dân thường xuyên: 02 lượt/02người/02vụ.

+ Đoàn đông người: Không.

 + Tiếp công dân định kỳ: 4 kỳ, nhưng không có công dân tiếp.

 + Tiếp công dân đột xuất: không có.

 - Nội dung tiếp công dân: 2 công dân phản ánh nội dung liên quan đến việc

quản lý đất đai tại địa phương.

-  Kết quả giải quyết các yêu cầu của công dân qua công tác tiếp công dân:

Công chức tiếp công dân đã ghi nhận, tiếp nhận đơn, vào sổ tiếp công dân; chuyển

lãnh đạo và công chức chuyên môn giải quyết. Hiện tại 02 ý kiến phản ánh của

nhân dân được công chức chuyên môn kiểm tra, xác minh và tham mưu UBND

phường giải quyết theo quy định.

2. Tiếp nhận, phân loại và xử lý đơn thư

+ Trong tháng 3, UBND phường tiếp nhận 02 đơn/02 vụ (01 đơn từ Ban tiếp

công dân chuyển về; 01 đơn nhận trực tiếp từ công dân)

- Kết quả xử lý đơn:

Đơn thuộc thẩm quyền: 02/ đơn/02 vụ

Đơn đủ điều kiện xử lý: 02/ đơn/02 vụ,  trong đó:

+ Đơn khiếu nại: Không.

+ Đơn tố cáo: Không.

+ Đơn kiến nghị, phản ánh: 02 đơn/02 vụ.

3. Kết quả giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh

Kết quả giải quyết: Công chức chuyên môn đang kiểm tra, xác minh vụ việc,

chưa giải quyết vụ việc nào.

Trên đây là báo cáo công tác tiếp công dân, giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo

tháng 3 năm 2022 của UBND phường. Kính báo cáo đến Thanh tra thị xã tổng

hợp.

Nơi nhận:     CHỦ TỊCH
- Thanh tra thị xã;

- CT, PCT UBND phường;

- Lưu: VT.

           Nguyễn Xuân Văn

ĐỀ

		2022-03-04T16:47:23+0700

		2022-03-08T08:20:31+0700

		2022-03-08T08:20:31+0700

		2022-03-08T08:20:31+0700